

PREFEITURA DE SÃO PEDRO DA CIPA

OBRA:	PINTURA PRAÇA BEIRA RIO	TABELA REFERÊNCIA:	SINAPI 09/2021		
LOCAL:	SÃO PEDRO DA CIPA MT				
PROP:		BDI SERVIÇOS:	26,00%		
DATA:	19/11				

ORÇAMENTO DA OBRA

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UND.	QTID.	PREÇO		
					UNITÁRIO (R\$)	UNIT. + BDI (R\$)	TOTAL (R\$)
Reforma PSF CENTRAL							
PINTURAS							
1.0			H	90,00	R\$ 34,23	R\$ 43,13	R\$ 3.881,68
1.1	90780	MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	M2	476,00	R\$ 1,99	R\$ 2,51	R\$ 1.193,52
1.2	88415	FUNDO SELADOR ACRILICO AMBIENTES INTERNOS/EXTERNOS, UMA DEMA0	M2	476,00	R\$ 14,73	R\$ 18,56	R\$ 8.834,46
1.3	88488	PINTURA LATEX ACRILICA AMBIENTES INTERNOS/EXTERNOS, TRES DEMAOS	M2	930,00	R\$ 15,39	R\$ 19,39	R\$ 18.034,00
1.4	102491	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRILICA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMAOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF_05/2021	M2				
1.5	94265	GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSO.AF_06/2016	M	150	R\$ 39,65	R\$ 49,96	R\$ 7.493,85
CUSTO TOTAL							R\$ 39.437,52
ENGENHEIRO FISCAL RICARDO MENDES MARÇAL CREA MT047789							

Ricardo Mendes Marçal
Ricardo Mendes Marçal
Engenheiro Civil
CREA MT047789



PREFEITURA DE SÃO PEDRO DA CIPA

OBRA:	Pintura Praça central	TABELA REFERÊNCIA:	SINAPI 09/2021		
LOCAL:	Praça Central	BDI SERVIÇOS:	25,00%		
PROP:					
DATA:	19/11				

ORÇAMENTO DA OBRA

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UND.	QTID.	PREÇO		
					UNITÁRIO (R\$)	UNIT. + BDI (R\$)	TOTAL (R\$)
Reforma PSF GLEBA POMBAL							
PINTURAS							
1.0			H	120,00	R\$ 34,23	R\$ 42,79	R\$ 5.134,50
1.1	90780	MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	M2	235,00	1,99	R\$ 2,49	R\$ 584,56
1.2	88415	FUNDO SELADOR ACRILICO AMBIENTES INTERNOS/EXTERNOS, UMA DEMA0	M2	235,00	14,73	R\$ 18,41	R\$ 4.326,94
1.3	88488	PINTURA LATEX ACRILICA AMBIENTES INTERNOS/EXTERNOS, TRES DEMAOS	M2	102,00	6,04	R\$ 7,55	R\$ 770,10
1.4	102209	PINTURA ESMALTE ACETINADO, DUAS DEMAOS, PARA FERRO	M2	265,00	18,44	R\$ 23,05	R\$ 6.108,25
1.5	102227	PINTURA ESMALTE FOSCO PARA MADEIRA, DUAS DEMAOS, INCLUSO APARELHAMENTO COM FUNDO NIVELADOR BRANCO FOSCO	M2	60,50	R\$ 23,34	R\$ 29,18	R\$ 1.765,09
1.6	102224	PINTURA VERNIZ (INCOLOR) ALQUÍDICO EM MADEIRA, USO INTERNO EXTERNO, 3 DEMAOS. AF 01/2021	M2	1.699,69	R\$ 15,39	R\$ 19,24	R\$ 32.697,79
1.7	102491	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMAOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF 05/2021					
						CUSTO TOTAL	R\$ 51.387,22

ENGENHEIRO FISCAL RICARDO MENDES MARÇAL CREA MT047789

Ricardo Mendes Marçal
Ricardo Mendes Marçal
 Engenheiro Civil
 CREA MT047789

